
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Ing. Petra Procházková
Rok narození: 1968
Identifikační číslo studenta: 85134983

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy - biologie

Identifikační čísla studia: 509755

Název práce: Lužní les Hluchov a lesopark Houšťka s využitím ve výuce
přírodopisu a biologie

Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií (41-KBES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Jana Skýbová, Ph.D.
Oponent(i): prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc.

Datum obhajoby: 17.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 5x; velmi dobře: 0x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Svoji diplomovou práci představila Ing. Petra Procházková v krátké
powerpointové presentaci. Práce se věnuje lokalitám Hluchov a
Houšťka, jejich botanickému průzkumu a přípravu materiálů
(pracovních listů) pro přírodovědnou exkurzi. V rámci praktické části
práce autorka ověřila i postoje žáků k výuce přírodopisu a také
postoje učitelů k přírodopisným exkurzím v průběhu výuky. Rovněž
se zabývala u několika škol lokalitami, které využívají ve výuce
biologie. Důležitou součástí práce jsou vypracované pracovní listy,
autorka nám představila 12 pracovních listů, které připravila pro
výuku biologie/přírodopisu na ZŠ. Dalším praktickým výstupem
práce byl připravený projekt Léčivé byliny. Posudky vedoucí práce,
dr. Skýbové, i oponenta, prof. Hanela, vyzněly pro práci pozitivně.
Drobné výtky směřovaly k použitému taxonomickému řazení
několika rodů, strukturu práce (řazení didaktického textu nebo
zhodnocení výsledků), a nejednotnost citací. Každopádně autorka
správně reagovala na vznesené výtky a další dotazy z odborné
komise.
Komise se jednohlasně shodla na výsledné známce výborně.

1 188294 - Ing. Petra Procházková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: RNDr. Edvard Ehler, Ph.D. ............................

Členové komise: RNDr. Lenka Pavlasová, Ph.D. ............................

 doc. RNDr. Václav Vančata, CSc. ............................

 RNDr. Jana Skýbová, Ph.D. ............................

 PhDr. Linda Němečková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 188294 - Ing. Petra Procházková

http://www.tcpdf.org

